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För dig som polisanställd är internationell tjänstgöring 
en möjlighet till kompetensutveckling och personlig 
utveckling som kommer till nytta både för dig och för 
svensk polis. Deltagande i internationella insatser ger 
också operativa mervärden för svensk polis. Mervärden 
som bidrar till att stärka tryggheten och minska brotts-
ligheten i Sverige. 

Allt arbete i en internationell insats sker i ett poli-
tiskt sammanhang där den lokala polisen ofta är svag 
till följd av en tidigare konflikt. Det övergripande syftet 
med internationell polis närvaro är att stödja utveck-
lingen av en effektiv polis som arbetar efter rättsstatens 

principer och enligt mänskliga rättigheter. Målet är att 
öka tryggheten för befolkningen genom en polis som 
svarar mot befolkningens behov. På så vis byggs också 
långsiktig fred och säkerhet.

Att arbeta i internationella insatser ställer stora krav 
på professionalitet och integritet, och på att vara en god 
representant för svensk polis och Sverige utomlands. 
Det är ett hedervärt och ansvarsfullt uppdrag som syf-
tar till att öka tryggheten och minska brottsligheten för 
människor utsatta för krig och konflikt. Samtidigt 
bidrar det till att stärka svensk polis och att öka trygg-
heten i Sverige

Polisens internationella engagemang är en viktig del av svensk polis 
arbete, och svenska polisanställda är efterfrågade för internationell 
tjänst göring. Vi har ett gott rykte internationellt, och det beror på att vi 
har goda yrkeskunskaper, hög professionalitet och god anpassningsför-
måga. 

Polis i fredens tjänst
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»Jag har fått en djupare förståelse för  
andra människors utsatthet. I Sverige är  
vi förskonade från det mesta och vi har 
kommit långt i vår demokratiska process.  
Vi ligger i framkant i världen vad gäller 
kvinnors rättigheter och möjligheter.«

»Jag ser vardagen i ett helt nytt 
perspektiv. Saker som tidigare 
kändes viktiga har hamnat 
längre ner på prio riterings listan.«

»Det viktigaste har varit att få 
använda mina ledaregenskaper. 
Jag har även kommit till insikt 
om att det du åstadkommer 
kanske inte märks just nu i den 
missionen som helhet, men det 
kan ändå ha betydelse längre 
fram. Det innebär att jag har 
ökat min förståelse för 
långsiktighet, och att jag har 
utvecklat mitt tålamod.«

Ord från Polisens utlandsstyrka



»Jag gillar utmaningar och för mig är det en utmaning att arbeta i mission.  
Att samarbeta med ett 40-tal olika länders poliser är en stimulerande och lärorik 
uppgift. Att hjälpa ett konfliktdrabbat lands lokala polis på fötter igen så att de i 
slutänden kan ta över själva är mycket givande. 

Man lär sig att vara flexibel och arbeta på bästa sätt utifrån de förutsättningar som 
finns. Dessutom får man kunskap och förståelse för kulturella och religiösa 
skillnader.

Givetvis får du också en möjlighet att  
skapa kontakter som i framtiden kan 
vara av vikt för vårt eget polisarbete. 
Det ger dig även en chans att utveckla 
din engelska, och det är värdefullt 
eftersom vi har alltmer kontakter över 
gränserna i vårt polisarbete hemma i 
Sverige.«

»Jag har förstått att svensk 
polis håller en hög nivå när  
 det gäller att leda utbildning 
utomlands. Jag har också lärt 
mig att en polis i Afrika kan 
göra ett fantastiskt jobb trots 
små medel.«



Vad är Polisens utlandsstyrka?
Polisens utlandsstyrka består av polisanställda som 
tjänstgör utomlands i internationella freds- och säker-
hetsfrämjande missioner under ledning av Förenta 
nationerna (FN), Europeiska unionen (EU) och Organi-
sationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE). 

Det är polisens utlandssektion som ansvarar för 
Polisens utlandsstyrka och sektionen får sitt uppdrag 
direkt från Utrikesdepartementet som beslutar vart 
svenska poliser ska skickas. I genomsnitt tjänstgör cir-
ka 100 svenska poliser, vid ett och samma tillfälle, i ett 
20-tal olika insatser runt om i världen. På Intrapolis kan 
du läsa mer om i vilka områden Polisens utlandsstyrka 
finns just nu. 

Varför ska jag åka på utlandstjänst?
 Internationell tjänstgöring är en möjlighet till kompe-
tensutveckling och personlig utveckling. Det är ett upp-
drag som syftar till att öka tryggheten och minska brotts-
ligheten för människor utsatta för krig och konflikt. 

Vad kan jag arbeta med?
Som svensk polisanställd kan du arbeta med många olika 
uppgifter. Oftast har den internationella organisationen 
du arbetar för mandat att stödja uppbyggnaden av den 
lokala polisen. Detta kan innebära att du arbetar som 
rådgivare eller mentor inom olika områden, exempelvis 
närpolisverksamhet, kriminalteknik, våld i nära relation, 
utredningar eller organiserad brottslighet. Andra arbets-
uppgifter kan vara att leda utbildningar och hjälpa lokal 
polis att skapa utbildningsplaner. Tillsammans med den 
lokala polisen kan du också arbeta med att förbättra led-
ning och styrning, och att utveckla strategiska planer. 

I undantagsfall har den internationella organisatio-
nen ett så kallat exekutivt mandat. Det innebär att inter-
nationell polis ersätter lokal polis under en övergångs-
period. Som internationell polis har du då polisiära 
befogenheter, likt de du har hemma. 

Vilka är grundkraven för tjänst göring i 
 Polisens utlandsstyrka?
För missioner inom FN är ett grundkrav för tjänstgöring 
i Polisens utlandsstyrka 7 års tjänstgöring som anställd i 
Sverige (polisutbildningen räknas in i tiden). För missio-
ner inom EU krävs 8 års tjänstgöring som anställd i Sve-
rige. I vissa missionsområden godtas dock färre tjänste-
år. Detta framgår i så fall i rekryteringsannonsen.

Du behöver också ha bra fysik och psykisk hälsa 
samt goda kunskaper i engelska. Vissa missioner kräver 
ytterligare språkkunskaper. 

Hur söker jag till Polisens utlandsstyrka? 
Rekryteringen till Polisens utlandsstyrka sker genom 
annonsering på Intrapolis. Annonserna publiceras 
under Lediga jobb – internationellt. Annonseringen 
sker en gång per år, under sen vinter eller tidig vår. De 
ansökningar som kommer in används sedan för att pla-
nera personalbyten och utbilda ny personal till Polisens 
utlandsstyrka under hela det nästkommande året. 
Tjänstgöringen utomlands börjar alltså först året efter 
det att ansökan skickas in.

”Tre-årsregeln”
Efter avslutad tjänstgöring i en utlandsmission måste 
du arbeta i Sverige i tre år innan du kan åka ut på ny 
tjänstgöring i Polisens utlandsstyrka. 

Hur går det med min anställning i Sverige?
Under utbildningen och tjänstgöringen behåller du din 
anställning i myndigheten och får en tidsbegränsad pla-
cering vid Nationella operativa avdelningen (NOA)

Hur går urvalet och rekryteringen till?
När ansökningstiden för den årliga huvudannonsen löpt 
ut, genomförs intervjuer och referenstagning på ett 
urval av kandidaterna. De som anses lämpliga för 
tjänstgöring i Polisens utlandsstyrka anmäls till en två 
veckor lång grundutbildning (International Police Offi-
cer Course, IPOC). För att komma i fråga för utlands-
tjänstgöring måste man bli godkänd på kursen. 

Efter godkännande på IPOC sker en nominering till 
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en specifik mission genom den aktuella organisationen, 
det vill säga Förenta nationerna (FN), Europeiska unio-
nen (EU) eller Organisationen för säkerhet och samarbete 
i Europa (OSSE). Det slutliga uttaget görs av missionen. 

Rekryteringen vid utlandssektionen pågår löpande 
under året. Det är därför inte möjligt att säga när i tiden 
det kan bli aktuellt att resa iväg. 

Får jag ytterligare utbildning innan jag åker?
Förutom den grundläggande utbildningen IPOC får du 
under några dagar information om rutiner och om det 
land där du ska tjänstgöra. Då får du även ut den utrust-
ning du ska ha med dig vid tjänstgöringen. 

Hur länge är jag utomlands och hur ofta får 
jag resa hem?
Du tjänstgör utomlands mellan sex och tolv månader. 
Under tiden för tjänstgöringen, har du rätt till två fria 
hemresor per halvår. 

Tjänstgöring i Polisens utlandsstyrka är semester-
grundande, men du får inte ta ut semester under pågå-
ende utlandstjänstgöring. Intjänad semester överförs 
till ordinarie organisationstillhörighet när tjänstgöring-
en i utlandsstyrkan avslutas. Ledighet under utlands-
tjänstgöringen regleras inom missionen.

Hur ser försäkringsskyddet ut?
Under din utlandstjänstgöring har du samma försäk-
ringsskydd som du har i din tjänst i Sverige.

När du tjänstgör i Polisens utlandsstyrka har du 

dessutom ett utökat försäkringsskydd. Det innebär 
bland annat att du har kostnadstäckning för sjukvård 
utomlands. Läs mer om försäkringsskydd på Intrapolis.

Vad får jag för ersättning?
Du behåller din grundlön. Utöver den får du ett utlands-
tillägg, missionstillägg samt traktamenten som ska 
täcka alla de extra kostnader som uppstår i samband 
med utlandstjänstgöringen. Mer detaljer om ersättnings-
nivåer och övriga villkor finns att läsa på Intrapolis. 

Vilket stöd får jag och mina anhöriga under 
tjänstgöringen?
Under tjänstgöringen utomlands finns utlandssektio-
nens personal till för dig och dina anhöriga. För att 
säkerhetsställa stöd dygnet runt finns Nationella led-
nings centralen (NLC) som kontaktpunkt. 

Om du behöver prata med någon som har tystnads-
plikt kan du alltid kontakta Krisstödsgruppen via NLC.

Polisen har ett avtal med en extern anhörigorganisa-
tion, Invidzonen, dit du som tjänstgör och dina anhöri-
ga är välkomna att höra av er i frågor som rör anhörig-
stöd. 

Mer information om organisationen hittar du på 
www.invidzonen.se

Vad händer när jag kommer hem?
Efter hemkomst erbjuds du hälsoundersökning inom 
Företagshälsovården. Ett antal gånger per år genomför 
utlandssektionen hemkomstprogram. Programmet 
genomförs under två dagar i Stockholm och där ingår 
läkarundersökning, avrustning, samtal med utlandssek-
tionens personal, ett hemkomstsamtal med en samtalsle-
dare från Krisstödsgruppen samt medaljering och mid-
dag. 

Efter avslutad tjänstgöring har Polismyndigheten ett 
5-årigt uppföljningsansvar för dig som har tjänstgjort i 
Polisens utlandsstyrka. Det finns också ett utökat kost-
nadsansvar för sjukvårdkostnader efter tjänstgöringen.

Mer information 
På våra sidor på Intrapolis finns mer 
 information om Polisens utlandsstyrka. 

Du är också välkommen att kontakta 
oss via e-post på adressen  
pso-idc@polisen.se, eller per telefon 

010 56 418 10
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Utlandssektionen 
tel: +46 10 564 18 10
e-post: pso-idc@polisen.se


